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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: بورس 
کالا بهترین مکانیزم برای عرضه و تقاضا است و 
راهی جز تعیین قیمت ها از طریق این بازار وجود 

ندارد.
آقای محمدعلی دهقان دهنوی در حاشیه مراسم واکسیناسیون 
نهاد های مالی در جمع خبرنگاران به تبعات اعمال قیمت گذاری 
دســتوری در بورس کالا اشاره کرد و افزود: در ماده ۱۸ قانون 
ابزار ها که جزو قوانین مصوب مجلس است، به صراحت اعلام 
شده اســت که اگر کالایی وارد بورس کالا شد، دیگر در آن 
کالا نباید اجــازه وضع هیچ نوع دخالتی اعم از قیمت گذاری، 

سهمیه بندی و منع صادراتی وجود داشته باشد. 
وی اظهار داشت: موضوع کاملا روشن است، کالا هایی که در 
بورس کالا عرضه می شوند، به هیچ عنوان امکان قیمت گذاری 
بــرای آن ها وجود ندارد و ما هم چنین اجازه ای را به کســی 
نمی دهیم. دهقان دهنوی ادامه داد: مسوولان مربوطه از جمله 
مسوولان وزارت صمت به صراحت در حوزه ستاد تنظیم بازار 
اعلام کرده اند که هدف آن ها عرضه محصولات در بورس کالا 
است و مکانیزم عرضه و تقاضا را برای قیمت گذاری قبول دارند. 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: تلاش 
آن ها این است تا از بستر موجود برای شفاف سازی، روان شدن 
تجارت و نیز افزایش کارایی معاملات استفاده کنند؛ بنابراین به 
نظر نمی رسد نگرانی بابت قیمت گذاری دستوری در این حوزه 

وجود داشته باشد. 
وی در پاسخ به سوالی مربوط به اینکه سازمان بورس برای 
ساماندهی به این وضعیت اقدامی را در دستور کار دارد یا خیر؟ 
گفت: زمانی که قیمت سیمان در کشور به دلیل قطعی برق به 
شدت افزایش پیدا کرد، بورس کالا توانست ساماندهی و نظام 

بخشی این کالا را انجام دهد.
دهقان دهنوی افزود: بورس کالا محصول سیمان را که در 
بازار با کمبود مواجه شــده بود به نحو درستی در کشور توزیع 
کرد؛ بنابراین مکانیزم فعالیت این بازار در کشور ثابت شده است.
وی در ادامه درباره علت توقف نماد شرکت های سرمایه گذاری 
استانی و برنامه های سازمان بورس برای سامان بخشیدن به 
وضعیت این شــرکت ها افزود: فعالیت شرکت های سرمایه 
گذاری همچون دیگر شرکت ها است؛ بنابراین مشمول همه 

قوانین نظارتی سازمان بورس هستند.

 دهقان دهنوی گفت: برخی از این شرکت ها علاوه بر ارائه 
نکردن صورت های مالی از انتشار گزارش ها خودداری کرده اند؛ 
بنابراین کسانی که در این شرکت ها حضور دارند همکاری لازم 

را نداشته اند و طبق ضوابط نماد آن ها متوقف شده است.
وی در ادامه به افزایش نقش تعاونی ها در بازار سرمایه اشاره 
کرد و گفت: توسعه نقش تعاونی ها در کشور از اهمیت زیادی 
برخوردار است، اما باید توجه داشت که مفهوم تعاون در تعاونی ها 
برقرار باشد و مشارکت همه مردم برای تعیین سرنوشت منافع 
خود در قالب یک شرکت تعاونی رخ دهد تا این موضوع تحقق 
پیدا کند.دهقان دهنــوی به آخرین وضعیت انتخابات هیئت 
مدیره سهام عدالت اشاره کرد و افزود: اکنون فرایند انتخابات 
هیئت مدیره سهام عدالت به دلیل وجود برخی از ملاحظات در 

مراجع نظارتی متوقف است.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در پایان گفت: در این 
میان جلساتی را به عنوان کمیسیون تخصصی شورای عالی 
بورس برگزار کردیم تا صحبت ها شنیده و ابهامات رفع شود تا 
بعد از آن، انتخابات برگزار شده و زمینه تعیین تکلیف وضعیت 

شرکت ها مشخص شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

بورس کالا، بهترین مکانیزم برای عرضه و تقاضا است

سرمایه امروز

توان تسهیلات دهی بانک دی 2 برابر شده است
میزان تسهیلات پرداختی بانک دی در سال 
جاری به بیش از 2 برابر میزان مشــابه در 
سال گذشته افزایش یافته است. به گزارش 
روابط عمومی بانک دی، مانده تســهیلات 
پرداختی بانک دی در پایان مردادماه ســال 
1399 عددی بیش از 101 هزار میلیارد ریال 
بود، در حالی که این رقم در ســال جاری به 
بیش از 225 هزار میلیارد ریال رسیده است.

این افزایش بیش از 2.2 برابری، از تمرکز جدی بانک بر روان ســازی پرداخت تســهیلات 
حکایت دارد. در نقطه مقابل، جمع سپرده های در اختیار بانک تا پایان مردادماه سال گذشته 
حدود 295 هزار میلیارد ریال بوده اســت، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال جاری به 
بیش از 444 هزار میلیارد ریال رسیده است. در همین حال در پنج ماهه نخست سال گذشته، 
نسبت تسهیلات پرداختی به سپرده های موجود به عنوان یک شاخص مهم ارزیابی عملکرد 
بانک ها، 34 درصد بوده اســت، در حالی که این شاخص در سال جاری به بیش از 50 درصد 

رشد کرده است. 
به عبارت دیگر، رشد نسبت تسهیلات پرداختی به سپرده های موجود در بانک در یک سال 
حدود 47 درصد رشد را نشان می دهد که عددی کم سابقه است. این رشد، نه تنها نشان دهنده 
عزم بانک دی برای پرداخت تســهیلات بیشــتر به مشتریان است، بلکه می تواند در بهبود 

درآمدزایی بانک نقش بسزایی داشته باشد.

با تلاش بانک کشاورزی صورت گرفت: 
 بازگشت بیش از 100طرح راکد و نیمه تمام

 به چرخه تولید 
بانک کشاورزی در نیمه نخست سال جاری، 
بیش از 100 طــرح راکد و نیمه تمامی که 
روند اجرایی آن ها دچار وقفه یا رکود شده 
اند را با هدف راه اندازی مجدد و رونق بخش 

کشاورزی تعیین تکلیف کرد.
در اجرای برنامه های تدوین شده در حوزه  نظارت بر 
طرح ها و تا مرداد ماه سال جاری،تعداد ۱02طرح به مبلغ 
5427میلیارد ریال تعیین تکلیف و به چرخه تسهیلات 

بازگردانده شده که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱399 حدود 2برابر رشد داشته است.
بر اساس این گزارش، با همت و تلاش کارکنان بخش نظارت بر طرح ها، در مرداد ماه سال 
گذشته،تعداد 53 طرح راکد و نیمه تمام به مبلغ 226۸ میلیارد ریال  تعیین تکلیف شد که این 
میزان در مرداد ماه سال جاری به ۱02طرح به مبلغ 5427 میلیارد ریال افزایش یافته است که 
نشان از افزایش حدود 2برابری طرح های تعیین تکلیف شده در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل دارد.

 ستاد اقامه نماز استان تهران از برتری بانک رفاه 
برای دومین سال پیاپی تجلیل کرد 

پس از بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی 
توسط ستاد اقامه نماز استان تهران، بانک 
رفاه کارگران برای دومین سال متوالی مقام 
اول را کسب و مورد تقدیر ویژه این ستاد قرار 

گرفت.
ستاد اقامه نماز استان تهران بر اساس شاخص های 
تحقق برنامه های آموزشی، پژوهشی، تبلیغی، ترویجی، 
تکالیف عمومی مدیریتی- تمهیدی و بومی و ابتکاری 

سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان را مورد بررسی قرار می دهد و برترین ها را معرفی می 
کند. بر اساس این ارزیابی، بانک رفاه کارگران برای دومین سال متوالی مقام اول را کسب کرد 

و مورد تقدیر ویژه این ستاد قرار گرفت. 
کمیته فرهنگی بانک رفاه کارگران در سال گذشته و با توجه به شیوع ویروس کرونا، دوره های 
آموزشی مجازی را برای ائمه جماعات، دبیران استانی ستاد اقامه نماز بانک و خانواده کارکنان 
برگزار کرد که در این دوره های آموزشی، ارائه خدمات مشاوره ای، فعالیت های دینی و پاسخ 

به شبهات از جمله فعالیت های این کمیته بود. 

 تودیع و معارفه مدیر استان کرمانشاه
 شرکت بیمه دی برگزار شد

مراسم تودیع و معارفه مدیر استان کرمانشاه 
با حضور چند تن از معاون و مدیران ستادی 

برگزار شد.
حســن قلندری معاون امور مشتریان و توسعه بازار با 
حضور در استان کرمانشاه ضمن تقدیر از خدمات ارزنده 
محمدکاظم کرمی مدیر سابق کرمانشاه، به موجب حکم 
مدیرعامل، امید باوندپور را به عنوان مدیر این اســتان 

منصوب کرد.
در بخشی از متن این حکم آمده است:  »نظر به تعهد، تخصص و بررسی توانمندی های 
جنابعالی به موجب این حکم به سمت سرپرست مدیریت استان کرمانشاه منصوب می شوید. 
لازم است با توکل بر ایزد منان و در سایه توجهات حضرت ولیعصر )عج( و برنامه ریزی دقیق 
و بهره گیری از توان کارشناسی، تمامی مساعی خود را جهت پیشبرد امور محوله در راستای 
تحقق اهداف و رعایت اصول تبیین شــده شرکت شامل »سلامت«، »حرفه ای گری« و 

»انسجام سازمانی« به کار گیرید.«
گفتنی است محمدکاظم کرمی نیز در ماموریت جدید خود، مدیریت استان البرز را عهده دار شد 

که برای ایشان آرزوی موفقیت داریم.
در این مراسم قلندری در جمع همکاران و شبکه فروش استان، ضمن اشاره به برنامه های 
شرکت در زمینه ارتقای کمی و کیفی شبکه فروش استان کرمانشاه را یکی از استان های حائز 
پتانسیل بیمه ای برشمرد و از همکاران و شبکه فروش این شعبه خواست تا با توجه به چشم 

اندازهای شرکت در جهت توسعه و کسب سهم بیمه از بازار استان تلاش نمایند.

ما و انقلاب در اقتصاد دیجیتال
ادامه از صفحه یک

سرعت بالای رشد در این اقتصاد باعث کاهش موانع 
ورود کســب وکارهای جدید به بازار شده و در مقابل، 
جایگاه شرکت ها و ســهم بازار سازمان های سنتی و 
محافظه کار را به صورت جدی تهدید می کند.برای بقا 
در اقتصاد دیجیتال باید نوآور بود. با توجه به کوتاه بودن 
چرخه عمر محصولات و خدمات در اقتصاد دیجیتال، 
نوآوری، استراتژی اصلی کسب و کارهای موفق است. با 
نگاهی به سازمان های پیشرو در این اقتصاد هم می توان 

دریافت که آن ها پیشگامان نوآوری نیز در عصر خود بوده اند.
مجمع جهانی اقتصاد در گزارش خود برگرفته از نمایه نوآوری جهانی GII( 2020 2020( که 
به بررسی کشورهای دنیا از منظر نوآوری پرداخته، نشان می دهد ایران در هفت شاخص کلی و 
از بین ۱3۱ کشور جهان، رتبه 67 جهانی را در اقتصاد دیجیتال دارد. در تقسیم بندی منطقه ای 
این مجمع نیز، کشور ما در فهرست کشورهای  منطقه آسیای مرکزی و جنوبی پس از هند 
و بالاتر از قزاقستان در رده دومین کشور نوآور منطقه قرار گرفته و اینکه بر خلاف رکود دیگر 
بخش های اقتصادی کشور، اقتصاد دیجیتال امسال توانسته با رشد خود، سهمی 6.5 درصدی 
از تولید ناخالص داخلی)GDP( را به خود اختصاص دهد.« کسب جایگاه کنونی و رشد تولید 
ناخالص ملی را با کارشناسان حوزه فاوا درمیان گذاشتیم تا ببینیم علت به دست آوردن این رتبه 
و ســهم 6.5 درصدی از تولید ناخالص ملی در اقتصاد دیجیتال چیست؟ و برای بهبود رتبه 
کشورمان در اقتصاد دیجیتال در منطقه و جهان و داشتن سهم بیشتر این بخش از اقتصاد  در 

تولید ناخالص ملی چه باید کرد.
برخی از کسب وکارهای حوزه اقتصاد دیجیتال طی سال جاری رشد مناسبی را تجربه کرده اند 
و کسب و کارهای جدیدی در این حوزه شکل گرفتند. جهش به وجود آمده در حوزه خدمات 
الکترونیکی نظیر ســلامت دیجیتال و آموزش الکترونیکی که انجام آن در شــرایط عادی، 
شاید بیش از چندین سال طول می کشید نشان می دهد شرایط به وجود آمده، فرصتی برای 
بهره برداری است. طبق پیش بینی های انجام شده، طی سال های آتی و در شرایط پساکرونا به 
علت فعالیت دوباره کسب وکارها،  شاهد رشد مثبت در سطح کلان و از جمله اقتصاد دیجیتال 
خواهیم بود. روند رو به رو رشد به کارگیری فناوری های نوین و برنامه های حمایتی از بنگاه های 
حوزه اقتصاد دیجیتال، در کنار فراهم کردن بســتر تحقق الزامات توسعه اقتصاد دیجیتال، 
چشــم انداز روشنی از تحقق ســهم ۱0 درصدی اقتصاد دیجیتال در افق ۱404 را به تصویر 

می کشد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران با اعلام آمادگی برای 
حمایت همه جانبه از صادرات کشور، بر جذب صادرکنندگان فعال 

برای ارائه خدمات و تسهیلات تاکید کرد.
علی صالح آبادی در بازدید مجازی خود از شعبه بوشهر، گفت: هدف ما این 
اســت که خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران را در اختیار تمامی 

صادرکنندگان فعال استان بوشهر قراردهیم.
وی با تاکید بر هدف گذاری ارائه 2500 میلیارد ریال تســهیلات در سال در 
شعبه بوشهر، تصریح کرد: در کنار اعطای تسهیلات باید خدمات بانک توسعه 
صادرات ایران اعم از اعطای ضمانت نامه، اعتباراسنادی داخلی نیز به مشتریان 

معرفی و ارائه شود.
مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران ضمن ابزار رضایت از عملکرد شعبه 
بوشهر، اظهار داشــت: اولویت بعدی بانک توسعه صادرات ایران، پس از ارائه 
تسهیلات به صادرکنندگان، اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان فعال استان 
خواهد بود؛ این حوزه از صنایع علاوه بر اشتغالزایی، می توانند در صورت حمایت 

به تولید صادراتی تبدیل شود.
همچنین محمد مزده عضو هیات مدیره بانک توســعه صادرات نیز در این 

نشست گفت: نظام بانکی، کادر درمان حوزه اقتصادی بوده ولازم است با هدف 
آشنایی بیشتر مشتریان صادرات محور، تعامل سازنده ای بین بانک و حوزه تولید 

وجود داشته باشد.
وی اظهار امیدواری کرد: با همکاری هرچه بیشــتر همکاران ستاد و شعبه، 
چالش های مطرح شده در حوزه های اعتباری، فناوری و بازاریابی رفع شود تا 

شاهد توسعه بیش از پیش خدمات شعبه بوشهر باشیم.

با طرح »صدف« بانک ملــی ایران، همه مردم ایران می توانند از 
تسهیلات قرض الحسنه بهره مند شوند. 

طرح »صدف« با هدف پاسخگویي مناسب جهت رفع نیازهای مالی مشتریان 
و تسهیل و تسریع در فرآیند خدمات اعتباری در تمامی شعب بانک کلید خورد.

این طرح در قالب عقد مرابحه و بر اساس میزان ماندگاری منابع نزد بانک در قبال 
سپرده های 6 ماهه، 9 ماهه و یک ساله به هموطنان گرامی پرداخت می شود. از 

این رو تمامی اقشار جامعه و مشتریان بانک )پزشکان، وکلا، کارگران، کارمندان، 
رانندگان، قضات، اعضای هیات علمی دانشگاه ها، مهندسان، کارآفرینان، خانم ها 
و سرپرستان خانواده ها، مکانیک ها و...(  مي توانند با سپرده گذاری نزد بانک و با 
توجه به نوع نیاز و توانمندی خود در پرداخت اقساط از تسهیلات متنوع این طرح 
بهره مند شوند. نرخ سود تسهیلات از یک درصد تا ۱۸ درصد و مدت بازپرداخت 
تسهیلات اعطایی از ۱2 ماه تا 60 ماه است و متقاضیان می توانند با مراجعه حضوری 
به شعب سراسر کشور و یا از طریق نشان بانک؛ اولین شعبه دیجیتال بانک ملی 
ایران و سامانه های بانکداری الکترونیک این بانک نظیر بام به صورت غیر حضوری 
نسبت به افتتاح حساب اقدام کنند و با سپرده گذاری نزد بانک بعد از 6 ماه از تاریخ 
افتتاح حساب برای دریافت تسهیلات از طرح یاد شده به شعبه مراجعه و با توجه 
به شرایط و نیاز خود با انتخاب یکی از تسهیلات متنوع طرح از مزایای آن استفاده 
کنند.در این طرح، امتیاز اخذ تسهیلات، قابل انتقال به افراد درجه یک خانواده شامل 
پدر، مادر، فرزندان، خواهر، برادر و همسر نیز می باشد. مشتریان گرامی، جهت کسب 
اطلاعات بیشتر برای استفاده از تسهیلات فوق می توانند به یکی از شعب بانک ملی 
ایران در سراسر کشور مراجعه و یا با کارشناسان واحد ارتباط مردمی ما با خطوط ویژه 

تلفن 64۱40-02۱ و 66733۸۸0-02۱  تماس بگیرند.

در بازدید مجازی مدیرعامل بانک توسعه صادرات از شعبه بوشهر مطرح شد: بانک  ملی:

لزوم جذب صادرکنندگان فعال برای ارائه خدمات و تسهیلات نرخ این وام را شما انتخاب می کنید

مدیرعامل بانک توسعه تعاون از صدور 1200 میلیارد ریال اعتبار 
اسنادی در شعب بانک در استان سمنان خبر داد. 

حجت اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون که به اتفاق سید باقر فتاحی 
رئیس هیئت مدیره بانک در اســتان ســمنان حضور یافته بود اظهار داشت: 
۱200 میلیارد ریال اعتبار اسنادی در شعب بانک در استان سمنان طی پنج ماهه 
اخیر سال جاری صادر شده است که واحدهای تولیدی و تعاونی از این خدمت 

اعتباری بهره مند گشته اند.
وی افزود: تسهیلات پرداختی استان سمنان از ابتدای سال تاکنون 2435میلیارد 
ریال بوده است و در سال 99 نیز ۸227 میلیارد ریال تسهیلات به کارآفرینان، 

تعاونگران و عموم فعالین اقتصادی استان سمنان پرداخت گردیده است.
مهدیان عملکرد مدیریت شــعب استان در حمایت مالی از کسب و کارهای 
کوچک و همچنین حمایت از صنایع بزرگ را نشانه توانمندی استان در مواجهه 
و ارائه خدمت به انواع مشــتریان برشمرد و گفت: صنایع در اندازه های متنوع، 
کارکردهای ویژه ای برای اقتصاد کشــور دارند و هدایت منابع بانکی به سوی 

فعالیت تولیدی ارزشمندترین وجه فعالیت بانکداری توسعه ای است.
وی در جمع بندی بازدیدهای خود از واحدهای صنعتی استان گفت: شرکت 
ســیم و کابل دامغان، شرکت تولیدی شیمیایی کلران، عقاب افشان ، شرکت 
طب پلاستیک و شرکت پارس اشن به عنوان واحدهای بزرگ صنعتی معتبر 
مجموعا سه هزار میلیارد ریال از تسهیلات متنوع بانک بهره مند شده اند و با 

این تسهیلات ، منابع در چرخه صنعت و تولید و اشتغال در استان بکارگیری شده 
است.مدیرعامل بانک توسعه تعاون به برنامه های جدید وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در دوره جدید اشاره نمود و گفت: دولت برنامه های مهمی برای رونق 
تولید، ساخت مسکن، ایجاد اشتغال در نظر گرفته است که وزارتخانه متبوع عهده 
دار بسیاری از طرحهای مهم اقتصادی و اجتماعی است و شعب بانک توسعه 
تعاون می توانند با پذیرش تامین مالی طرحهای مهم معرفی شده، نقش بانکی 
و مالی این طرحها را ایفا نمایند.در این سفر احمد محمدی مدیر امور شعب و 
استانها، علیرضا اکبری مدیر امور شعب سمنان، جعفر مشکی مشاور مدیر عامل و 

حجت شمس رییس اداره کل حوزه مدیریت نیز حضور داشتند.

علیرضا پاک فطرت نماینده شیراز در مجلس شورای اسلامی، از 
عملکرد بانک مهر ایران در استان فارس تقدیر کرد.

 جلسه ای مشترک با حضور دکتر علویان مشاور ارشد و سرکار خانم عباسی 
مشــاور امور بانوان دفتر دکتر پاک فطرت نماینده مجلس شورای اسلامی و 
شمس الدینی مدیر شعب استان فارس در محل ساختمان مدیریت بانک مهر 

ایران برگزار شد.
در این جلسه شمس الدینی مدیر شعب استان فارس گزارش کاملی در خصوص 

فعالیت های بانک در استان فارس و در حوزه های مختلف ارائه کرد.
وی اظهار کرد: در راستای پیام مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( و نامگذاری 

سال جاری با عنوان سال تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، بانک مهر ایران با 
سیاست رفع مشکلات اقشار مختلف جامعه و دستگیری افراد نیازمند، از تمام 
ظرفیت های موجود استفاده کرده است. عدالت محور بودن برنامه عملیاتی بانک 
موجب شده بتوانیم بخش عمده ای از تسهیلات مددجویان کمیته امداد، سازمان 

بهزیستی، سازمان زندان ها و... را برای رفع نیازهای این اقشار پرداخت کنیم.
شمس الدینی گفت: بانک مهر ایران در حوزه مسئولیت اجتماعی هم توانسته 
خدمات فوق العاده ارزنده در بخش بیمه خانه های روستایی، ساخت و تجهیز 
مدرسه و مراکز درمان ،توزیع اقلام آموزشی و بهداشتی ، اهدا تجهیزات پزشکی 
در طرح شهید سلیمانی به حجم مبلغ 300 میلیارد ریال به دانشگاه علوم پزشکی 

پیشتاز در بین سایر بانکها باشد.
در این جلسه همچنین علویان گفت: فعالیت های بانک مهر ایران در حوزه 
پرداخت تسهیلات قرض الحســنه که نیاز افراد کم توان را برطرف می کند و 
همچنین تنوع طرح های بانک، خیره کننده اســت. ورود بانک مهر ایران در 
حوزه های مسئولیت اجتماعی به ویژه در مبحث بیمه خانه های روستایی، ساخت 
مدرسه و بیمارستان، توزیع اقلام آموزشی و بهداشتی، مشارکت در آزاد سازی 

زندانیان و طرح سلامت شهید سلیمانی قابل تقدیر و ستایش است.
در پایان به نمایندگی از طرف دکتر پاک فطرت، لوح تقدیری به پاس قدردانی 
از زحمات و تلاش های بانک مهر در استان فارس تقدیم مدیر شعب این استان 

شد.

 صدور 1200 میلیارد ریال اعتبار اسنادی 
در شعب بانک توسعه تعاون سمنان 

 تقدیر نماینده شیراز
 از عملکرد بانک مهر ایران

دکتر حسین مهري با بیان اینکه بانک ها برای حفظ ثبات عملکرد 
و افزایش کارایي، نیازمند ســرمایه مناسب و کافي هستند و 
لازم اســت همواره نسبت کفایت سرمایه خود را که بر اساس 
اعلامیه هاي کمیته بال به عنوان شــاخصي در خصوص توازن 
میزان دارایي هاي ریسکي بانک ها به میزان سرمایه تعدیل شده 
آنها شناخته مي شود به نحو صحیحي کنترل و پایش نمایند تا 

نظام بانکي از ثبات و سلامت مطلوب برخوردار باشد. 
وي کارکرد اصلی بهبود نســبت کفایت ســرمایه را از یک سو افزایش توان 
تســهیلات دهي و حضور مؤثر بانک ها در محیط بین المللي و از سوي دیگر 
کاهش ریسک بانک ها در برابر زیان های غیرمنتظره و نیز حمایت مناسب تر از 

سپرده گذاران و تأمین کنندگان منابع مالي در شرایط بحراني دانست.
دکتر مهري افزود: بر اساس اعلام کمیته بال )3( پس از بحران مالی جهانی 
در سال 200۸، حداقل نسبت کفایت سرمایه در شرایط حدي با لحاظ سپرهاي 
حفاظتي توصیه شده به بانک ها و مؤسسات اعتباري معادل ۱3 درصد مي باشد 
اما در کشور ما این نسبت همچنان در سطح ۸ درصد پیشنهادی در مقررات بال 
)۱( باقي مانده است و امکان رعایت همین حد نیز به دلیل مشکلات موجود در 

سیستم بانکي، وجود ندارد.

دکتــر مهري افزود: وضعیت نظام بانکی در حوزه کفایت ســرمایه، وضعیت 
مناسبي نیســت و یکی از تکالیف بانک مرکزی ج.ا.ا و وزارت امور اقتصادي و 
دارایي در سال هاي اخیر نیز اصلاح نرخ کفایت سرمایه بانک ها بوده است لیکن 
متاسفانه این امور به طور جدي پیگیري نشده و اقدامات مقتضي براي تعدیل 
 اثربخش سرمایه بانک ها با شاخص بانک هاي دولتي تاکنون صورت نپذیرفته

 است.
مدیر عامل بانک صنعت و معدن اظهار داشت: نسبت کفایت سرمایه این بانک 
از حدود 45.6 درصد در سال ۱3۸6 به حدود 2.5۸ درصد در سال ۱399 کاهش 
یافته است؛ محاسبه کفایت سرمایه این بانک از سال ۱397 مطابق با رهنمودهاي 
کمیته بال )3( صورت مي پذیرد و طبق یادداشــت هاي توضیحي مندرج در 
صورت هاي مالي بر اساس استاندارد و گزارش هاي بین المللي )IFRS( نیز 

افشا و مورد تأیید حسابرس بانک قرار مي گیرد.
وي دلیل اصلي کاهش قابل ملاحظه نسبت کفایت سرمایه بانک صنعت و 
معدن طي سال هاي اخیر را افزایش سهم تسهیلات و تعهدات ارزي در پرتفوي 
بانک از یک طرف و روند صعودي قابل توجه نرخ تسعیر ارز از طرف دیگر دانست 
و در خصوص راهکار برون رفت از این معضل نظام بانکي کشــور بیان داشت: 
پیش بیني و اختصاص ردیف بودجه در قوانین بودجه سنواتي کل کشور براي 

افزایش سرمایه بانک ها از محل منابع حاصل از فروش شرکت هاي تابعه با توجه 
به ظرفیت موجود در قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاي نظام مالي کشور، 

مي تواند منبعي مناسب و اثرگذار براي افزایش سرمایه بانک ها باشد.
دکتر مهري تصریح کرد: تخصیص از محل بدهي بانک هاي دولتي به بانک 
مرکزي ج.ا.ا ناشي از تسهیلات تکلیفي، سود سهم دولت، مالیات بر عملکرد، 
وجوه اداره شده مصرف نشده و اقساط وصولی وجوه اداره شده برای مدت معین 
به حساب افزایش سرمایه بانک ها نیز مي تواند از جمله راهکارهاي مؤثر دیگر 

براي حل فوري مشکلات بانک ها در این خصوص باشد.

وي خاطرنشان کرد: اتخاذ سیاســت هاي مناسب برای دستیابی به حداقل 
نســبت کفایت سرمایه توصیه شده از سوي بانک مرکزي ج. ا.ا اجتناب ناپذیر 
است و بانک ها باید در صورت وجود زیان انباشته در جهت کاهش آن و افزایش 
سودآوری سالانه در برنامه های عملیاتی اقدام نمایند و توجه به اصلاح مستمر 
ساختار دارایی ها نیز برای بهبود نسبت کفایت سرمایه از جمله اقدامات اساسی 
محسوب می گردد که از ابتداي سال ۱39۸ در دستور کار جدي بانک صنعت و 
معدن قرار گرفته و خوشبختانه نتایج قابل قبولي نیز در این رابطه به دست آمده 
است که اگر افزایش مجدد نرخ هاي تسعیر ارز در پایان سال مالي ۱399 صورت 
نمي پذیرفت، منجر به این مي شد که نسبت کفایت سرمایه این بانک به بالاتر 

از 4 درصد برسد.
وي در پایان تأکید کرد: در کنار نقش اساسي بهبود فضاي کلان اقتصاد کشور 
و لزوم حمایت ویژه نهادهاي بالادستي از جمله وزارت امور اقتصادي و دارایي، 
بانک مرکزي ج.ا.ا و سازمان برنامه و بودجه، کاهش مطالبات معوق و سررسید 
گذشــته )که باعث افزایش زیان بانک ها می شود(، کاهش اعطاي تسهیلات 
تکلیفی و ایجاد محیط رقابتي سالم میان بانک هاي کشور از جمله رویکرد هایي 
است که مي تواند در افزایش سودآوري، کاهش ریسک و بهبود نسبت کفایت 

سرمایه بانک ها مؤثر باشد.

سرمایه مناسب و كافی بانك ها پیش شرط حفظ سلامت نظام بانكی است 
مدیرعامل بانك صنعت و معدن: 

با توجه به نام گذاری ســال 1400 با عنوان سال 
»تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها«، تحقق این 
شعار با تعریف اســتراتژی های صحیح، داشتن 
برنامه ســالیانه و استفاده از فناوری های دیجیتال 
در راستای مأموریت های بانک، امکان پذیر خواهد 
بود. در همین راستا، پســت بانک ایران اقدام به 
تدوین »برنامه راهبردی بانک با رویکرد پیاده سازی 
بانکداری دیجیتال« طی 4 سال آتی نمود و اهداف 
استراتژیک و استراتژی های محوری و پروژه های 
عملیاتی بانک تهیه و در قالب 66 پروژه عملیاتی 
سال 1400 به تفکیک معاونت ها، مدیریت های امور 

و ادارات مجری برای اجرا ابلاغ شد. 
دکتر بهزاد شیری مدیرعامل بانک با اعلام این خبر گفت: ایجاد 
 App Store- Api Store  پلتفرم یکپارچه با کاربردهای
برای بانک و همکاری شرکای تجاری، طراحی و استقرار آپ، 
استقرار کیف پول الکترونیکی مبتی بر بلاکچین، پیاده سازی 
مرکز عملیات امنیت، پیاده ســازی رایانش ابــری، راه اندازی و 
بهره برداری سامانه BPMS، احراز هویت و امضای دیجیتال، 
تکمیل و پیاده سازی سامانه هوش تجاری، استقرار سامانه کشف 
تقلب و تکمیل و توسعه سامانه جامع بانکی با رویکرد بانکداری 
دیجیتال؛ ۱0 محور مهم از 66 برنامه عملیاتی بانک در ســال 
جاری است.مدیرعامل پســت بانک ایران اظهار داشت: بر این 

باوریم پست بانک ایران به دلیل دارا بودن زمینه توسعه همکاری با 
بخش خصوصی و نیز تجربه متمایز در طراحی سیستم بانکداری 

الکترونیکی می تواند در بانکداری دیجیتال نیز پیشگام باشد. بدین 
منظور تدوین راهبردهای پست بانک ایران به عنوان یک نیاز از 
اواخر ســال ۱39۸ در دستور کار بانک قرارگرفته و با مشارکت 
مدیران ارشــد، میانی و کارشناسان مجموعه و با بهره گیری از 
توان تخصصی برون سازمانی در قالب رویکردی علمی تدوین 

و طی 4 سال اجرا می شود.
وی در ادامــه گفت: در چارچوب مطالعــات صورت گرفته، 
بیانیه های مأموریت، چشم انداز و ارزش های بانک مشخص و 
اهداف استراتژیک و استراتژی محوری بانک تعیین شد. هم زمان 
با لحاظ رویکرد استقرار بانکداری دیجیتال با بازنگری در مدل 
کسب وکار جاری، مدل کسب وکار آینده بانک مشخص و ضمن 

ارزیابی بلوغ بانکداری دیجیتال، برنامه های کلان بانک در قالب 
۱3 هدف استراتژیک و 2۱ استراتژی محوری با اولویت استراتژی 
»توســعه بانکداری دیجیتال« تعیین و شناسنامه برنامه های 
عملیاتی آن ها نیز با همکاری واحدهای ذی ربط تهیه شد.دکتر 
شیری افزود: با توجه به اینکه هر یک از اعضای خانواده بزرگ 
پســت بانک ایران در راستای تأمین آینده روشن برای فرزندان 
ایران اسلامی، رسالتی بزرگ در دستیابی به اهداف تعیین شده 
در حوزه کاری خوددارند، امیدواریم به عنوان »بانک پیشگام در 
اقتصادی دیجیتال و انتخاب اول مشتریان در مناطق روستایی 
و کمتر توسعه یافته« با عملکرد شایسته، دستاوردهای دیگری بر 

افتخارات پست بانک ایران بیفزاییم.

مدیر امور فن آوری اطلاعات بانک شهر 
با اشــاره به استقبال مشــتریان از نرم 
افزار«همراه شهر«، از به روز رسانی این 

نرم افزار خبر داد.
میثم نمازی با اعلام این خبر، گفت: در راســتای 
توجه به نیازهای مشتریان و همچنین تحقق هرچه 
بیشتر شــعار »نوآوری در خدمت« سرویس های 

جدید و البته کاربردی به »همراه شهر« افزوده شد.
نمازی با اشــاره به افزایش روزافزون محبوبیت 
نرم افزار«همراه شهر« در میان مشتریان،تصریح 
کرد:«پیاده ســازی بلیط امنیتی هنگام انتقال وجه 
از مبدا ســپرده«، »بهینه سازی و بهبود عملکرد 
نرم افزار«،«رفع مشــکل عدم انتقال ساتنا برخی 
از مشتریان« ،«بهینه سازی سرویس کیف پول« 

و ... از مهمترین تغییرات در نســخه جدید این نرم 
افزار اســت.وی ادامه داد: همچنین سرویس های 
»سجام«،« پیچک« )ثبت چک صیادی(،«گزارش 
اعتبار سنجی مشتریان« و ... نیز به زودی از سوی 
این نرم افزار کاربردی ارائه خواهد شد.نمازی با بیان 
این که دسترسی به نسخه جدید »همراه شهر« از 
طریق سایت بانک شهر  و همچنین نرم افزار های 

بازار، مایکت و ایران اپس قابل دسترسی است، افزود: 
امنیت، سرعت، تنوع و کیفیت بالای خدمات ارائه 
شــده در این نرم افزار موجب رضایتمندی بسیار از 
آن شده است. وی با تاکید بر اینکه همزمان با ارائه 
نسخه جدید نرم افزار ، زیرساخت های مورد نیاز نرم 
افزاری و امنیتی آن نیز تقویت شده است، خاطرنشان 
کرد: همچنین با توجه به افزایش استفاده مشتریان از 

خدمات الکترونیک بانک شهر به دلیل شیوع ویروس 
کرونا طی 2 ســال اخیر ، تلاش کرده ایم شرایط 

پایداری سرویس ها روز به روز بهبود یابد.
مدیر امور فن آوری اطلاعات بانک شــهر گفت: 
مشــتریان می توانند بخش گسترده ای از خدمات 
بانکی ارائه شده در شعب را در تمامی ساعات شبانه 

روز از »همراه شهر« بانک شهر دریافت کنند.

66 برنامه عملیاتی پست بانک ایران در سال 1400 برای پیاده سازی بانكداری دیجیتال عملیاتی شد 

خدمات »همراه شهر« بانک شهر به روزسانی شد


	_GoBack

